# Handballgemeinschaft Lauenburg/Stormarn e.V.

- Spielkommission -

Geschäftsstelle HG Lauenburg / Stormarn e.V. Gerhard Bolzmann, Am Kurpark 16, 23843 Bad Oldesloe

An alle Vereine, den Vorstand und alle Ausschüsse der HG Lauenburg/Stormarn e.V. Verteiler: Vereine EV z.K. Ausschüsse z.K. Auswahltrainer z.K Geschäftsstelle
HG Lauenburg/Stormarn e.V.
Gerhard Bolzmann
Am Kurpark 16
23843 Bad Oldesloe
Tel.: 04531 - 670520
Mobil: 0170 - 5384999
Fax: 0800 - 5287863
geschaeftsstelle@hq-lausto.de

# Rundschreiben 23/24-07

(Dieses Rundschreiben besteht aus zwei Seiten)

Bad Oldesloe, d. 14.09.2023

## 1. Mitteilungen des Vorstandes und der Spk:

### a) !!! Spielbericht Online !!!:

In den Seniorenstaffeln der HG sind Korrekturen in den Staffeldaten erfolgt. Dies macht es zwingend notwendig, evtl bereits runtergeladene Spielberichte neu zu laden.

#### b) !!! Wichtiges Schreiben HSG TL 08 !!!:

Bitte unbedingt das anhängende Schreiben von der HSG Tills Löwen 08 beachten.

#### c) Handballkamp

Die SG Glinde/Reinbek bietet in den Herbstferien 2023 ein Handballkamp an. (Siehe anhängenden Flyer)

#### d) Minispielfeste

15.10.2023- TSV Berkenthin (HSG Tills Löwen). (Siehe anhängenden Flyer)

### d) !!! Sporthalle Büchen !!!:

Die HSG Büchen-Siebeneichen gibt bekannt, dass unsere Sporthalle in Büchen für den Spielbetrieb wieder freigegeben wurde, jedoch noch mit weiteren Einschränkungen für längere Zeit zu rechnen ist. Es wird vermutlich für den gesamten Spielbetrieb in der Saison 2023/2024 die Tribüne nicht genutzt werden können. Daher werden die Besucher in der Halle sitzen müssen. Wir bitten daher darum, dass möglichst wenig Zuschauer von den Vereinen nach Büchen anreisen um die Sporthalle nicht zu überfüllen. Es wäre schade, wenn der Spielbetrieb dadurch eingeschränkt wird und wir ggf. Personen nicht mehr in die Sporthalle einlassen können.

Die HSG Büchen-Siebeneichen bittet daher um Verständnis und Berücksichtigung dieser Situation, DANKE!

Mit sportlichen Grüßen i. A. gez. Gerhard Bolzmann Geschäftsstelle HG Lau/Sto

Bankverbindung HG Lauenburg/Stormarn e.V.

Kto. 125 92 · BLZ 213 522 40 · IBAN DE85213522400000012592 · BIC NOLADE21HOL · Sparkasse Holstein

Männerwartin/Spk-Vorsitzende Stephanie Deinhard Westpreußenstr. 2B 22941 Bargteheide

☎0163 4712081
⊠ spielbetrieb@hg-lausto.de

Frauenwart Tobias Birgel Tilsiter Str. 7e 23879 Mölln

☎ 04542-8275654 ☎ 0160 99284717 ⋈ spielbetrieb@hq-lausto.de Jugendwart Oliver Gahl Feldbäckerei 1a 23879 Mölln ☎ 04542-6655

■ 04542-6655■ 0160-97993435☑ spielbetrieb@hg-lausto.de

Mädchenwartin Wiebke Broscheid Steinrade 5 22946 Großensee ☎ 04154-6445

2 04154-64452 0174-60171672 spielbetrieb@hq-lausto.de

Schiedsrichterwart Jan Lehmann Moorgartener Straße 29b 23560 Lübeck

**☎** 0171-1241617 ⊠ spielbetrieb@hg-lausto.de Lehrwart Axel Timmermann Schönauer Weg 6A 21465 Reinbek

# Handballgemeinschaft Lauenburg/Stormarn e.V.

- Spielkommission -

## Bestätigung des Empfanges von Rundschreiben

Dieses Rundschreiben 23/24-07 ist schnellstmöglich, spätestens aber bis zum 21.09.2023 schriftlich per Mail zu bestätigen bei:

Geschäftsstelle der HG Lauenburg/Stormarn e.V. Herrn Gerhard Bolzmann

> Am Kurpark 16 23843 Bad Oldesloe Mail: geschaeftsstelle@hg-lausto.de

Bankverbindung HG Lauenburg/Stormarn e.V.

Kto. 125 92 · BLZ 213 522 40 · IBAN DE85213522400000012592 · BIC NOLADE21HOL · Sparkasse Holstein